# KERANGKA ACUAN KEGIATAN BIMBINGAN SOSIAL KELUARGA DAN PELATIHAN BERUSAHA BAGI WANITA RAWAN SOSIAL EKONOMI (DALAM RANGKA HARGANAS) DINAS SOSIAL PROVINSI SUMATERA BARAT TAHUN ANGGARAN 2024

#### I. LATAR BELAKANG

Dalam rangka meningkatkan motivasi pada keluarga miskin dan Wanita Rawan Sosial Ekonomi agar mau dan mampu melaksanakan peran dan fungsi keluarga dalam mengatasi masalah yang dialami perlu diadakan kegiatan Bimbingan Keterampilan Berusaha Bagi Keluarga (dalam rangka Harganas).

#### II. DASAR PELAKSANAAN

Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2024 Nomor : DPA/A.1/1.06.0.00.0.00.01.0000/001/2024 tanggal 03 Januari 2024 Program Pemberdayaan Sosial Kegiatan Pemberdayaan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Provinsi Sub Kegiatan Peningkatan Kemampuan Potensi Sumber Kesejahteraan Sosial Keluarga Kewenangan Provinsi.

## III.TUJUAN

Meningkatnya kesejahteraan sosial keluarga serta memberikan motivasi bagi 740 Orang Wanita Rawan Sosial Ekonomi dalam rangka Bimbingan keterampilan berusaha dalam mengatasi permasalahan yang dialaminya.

#### IV. PESERTA KEGIATAN

Peserta Bimbingan Sosial Keluarga dan Pelatihan Berusaha bagi Wanita Rawan Sosial Ekonomi (dalam rangka Harganas) adalah Wanita Rawan Sosial Ekonomi (WRSE) dari keluarga tidak mampu/ miskin di Kota Payakumbuh sebanyak 740 orang, yang terdiri dari:

Angkatan 1 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 2 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 3 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 4 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 5 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 6 sebanyak		74 Orang
Angkatan 7 sebanyak	:	74 Orang
Angkatan 8 sebanyak		74 Orang
Angkatan 9 sebanyak		74 Orang
Angkatan 10 sebanyak	:	74 Orang
	Angkatan 1 sebanyak Angkatan 2 sebanyak Angkatan 3 sebanyak Angkatan 4 sebanyak Angkatan 5 sebanyak Angkatan 6 sebanyak Angkatan 7 sebanyak Angkatan 8 sebanyak Angkatan 9 sebanyak Angkatan 10 sebanyak	Angkatan 1 sebanyak : Angkatan 2 sebanyak : Angkatan 3 sebanyak : Angkatan 4 sebanyak : Angkatan 5 sebanyak : Angkatan 6 sebanyak : Angkatan 7 sebanyak : Angkatan 8 sebanyak : Angkatan 9 sebanyak :

## V. PANITIA/ TENAGA PELAKSANA

Panitia kegiatan Bimbingan Sosial Keluarga dan Pelatihan Berusaha bagi Wanita Rawan Sosial Ekonomi (dalam rangka Harganas) sebanyak 6 enam) orang per angkatan dari Bidang Pemberdayaan Sosial Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat.

## VI. NARASUMBER

Narasumber kegiatan Bimbingan Sosial Keluarga dan Pelatihan Berusaha bagi Wanita Rawan Sosial Ekonomi (dalam rangka Harganas) berasal dari :

1. DPRD Provinsi Sumatera Barat.

- 2. Kepala Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat.
- 3. Kepala Dinas Sosial Kota Payakumbuh.
- 4. SMKN 3 Payakumbuh.

#### VII. MC

MC/ Pembawa Acara pembukaan/penutupan sebanyak 1 (satu) orang per angkatan.

#### VIII. MODERATOR

Moderator yang memandu Narasumber sebanyak 2 (dua) orang per angkatan.

## IX. WAKTU DAN TEMPAT PELAKSANAAN

Kegiatan Bimbingan Sosial Keluarga dan Pelatihan Berusaha bagi Wanita Rawan Sosial Ekonomi (dalam rangka Harganas) ini dilaksanakan pada bulan Februari, Maret, April, dan Mei 2024 di Payakumbuh.

## X. METODE PELAKSANAAN

- 1. Penyampaian Materi/ Teori.
- 2. Diskusi
- 3. Praktek

# XI. TAHAPAN PELAKSANAAN KEGIATAN

- a. Pengajuan Nota Dinas.
- b. Penyusunan Kerangka Acuan Kegiatan dan Rencana Penggunaan Dana.
- c. Menentukan Peserta Bimbingan
- d. Membuat surat permintaan Narasumber
- e. Membuat surat undangan
- f. Menyiapkan bahan-bahan yang menyangkut dengan pelaksanaan kegiatan

#### XII. HASIL YANG DIHARAPKAN

Meningkatnya jumlah keluarga/ masyarakat yang mendapat bimbingan motivasi sosial dan usaha dalam mengatasi masalah keluarga yang dialaminya.

## XIII.PEMBIAYAAN

Kegiatan Bimbingan Sosial Keluarga dan Pelatihan Berusaha bagi Wanita Rawan Sosial Ekonomi (dalam rangka Harganas) ini dibebankan kepada Dokumen Pelaksanaan Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPA-SKPD) Dinas Sosial Provinsi Sumatera Barat Tahun Anggaran 2024, dengan jumlah anggaran sebesar Rp. 895.643.000,- (Delapan Ratus Sembilan Puluh Lima Juta Enam Ratus Empat Puluh Tiga Ribu Rupiah).



XIV. PENUTUP

Demikianlah Kerangka Acuan Kerja Kegiatan ini dibuat, untuk menjadi pedoman dalam pelaksanaan kegiatan.

Padang,

Februari 2024

Mengetahui:

Kepala Edang Pemberdayaan Sosial

RUMAINDR, SE, MT P, 19678723 199803 1 002

Ketua Tim Pelaksana PSPKKM

M. SAMPURNO, AKS NIP. 19670106 198910 1 001